
 

19 III 

 2023 
 nr  

 433 

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,         tel.: 17 780 71 03,         https://mbczestochowska.rzeszow.pl/ 

o g ł o s z e n i a:  

IV NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU  

1. Dzisiaj kończymy rekolekcje wielkopostne. 
O godz. 7.00, 9.00 i  12.00 Msza św. z nauką 
ogólną. O godz. 10.30 msza św. z nauką dla 
rodziców oraz dzieci. Po południu o godz. 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego a po 
niej Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.  
O godz. 16.00 msza św. z nauką na zakończe-
nie rekolekcji.  

2. Dzisiaj, w trzecią niedzielę miesiąca, skład-
ka na kinkiety w kościele. W ubiegłym mie-
siącu zebraliśmy 23 190 zł. Wydatki wyniosły 
36 400 zł. Składamy serdeczne podziękowanie 
dla ofiarodawców, którzy złożyli ofiary w ko-
pertach na tacę lub przesłali na konto parafial-
ne. Obecnie kończą się prace przy stacjach 
Drogi Krzyżowej i wkrótce zostaną zamonto-
wane również nowe kinkiety. Dziękuję para-
fianom za wykonanie prac przygotowaw-
czych. 

3. W poniedziałek, 20.03 uroczystość św. Józe-
fa Oblubieńca NMP i patrona Kościoła, 
przeniesiona z niedzieli 19.03.  Uroczysta 
msza św. o godz. 18.00. 

4. We środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej a po niej adoracja w ciszy 
do godz. 19.30. Zapraszamy do modlitwy. 

5. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek  
o godz. 17.00. Zapraszamy na nią dzieci 
przedszkolne oraz ze szkoły podstawowej.  

6. W sobotę, 25.03. Uroczystość Zwiastowania 
NMP i Dzień Świętości Życia. Jak co roku, 
zachęcamy do podjęcia duchowej adopcji 
dziecka poczętego. Na mszy św.  
o godz. 18.00 będzie można podjąć duchową 
adopcję. Deklaracje są na stolikach w przed-
sionku kościoła. Można je zabrać do domu  
i wypełnić.  

7. Możemy jeszcze nabywać  baranki wielka-
nocne w cenie 8 zł. i paschaliki w cenie 12 zł. 

8. Do skarbony znajdującej się za ławkami 
możemy złożyć ofiarę na kwiaty do Bożego 
Grobu. Możemy uczynić to też przez przelew 
z dopiskiem „Na kwiaty do Bożego Grobu”. 

9. Składamy podziękowania za rodzin, które zło-
żyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprząta-
nie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na 
ten tydzień prosimy mieszkańców z ul.  
Kwiatkowskiego numery nieparzyste; od nr 
81 do nr 91. 

10.Możemy nabyć tygodnik Niedziela i Gość 
Niedzielny” w cenie 10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe kinkiety stanowiące dalszą część oświe-
tlenia kościoła. Na stronie internetowej parafii można w łatwy spo-
sób przyczynić się do sfinansowania tej inwestycji. Tam również 
znajduje się wizualizacja kinkietów. Do tej pory udało nam się ze-
brać: 12 380 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać! 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA  

OBLUBIEŃCA NMP  
W tym roku Kościół katolicki będzie odchodził uroczystość św. 

Józefa wyjątkowo 20 marca (na 19 marca przypada 4. Niedziela 
Wielkiego Postu). Św. Józef był Oblubieńcem Najświętszej Maryi 
Panny i przybranym ojcem Pana Jezu-
sa. Temu św. Jan Paweł II poświęcił 
apostolską adhortację Redemptoris Cu-
stos ( Opiekun Zbawiciela). Św. Józef 
pochodził z rodu króla Dawida, urodził 
się w Betlejem. Mieszkał w Nazarecie, 
był cieślą. Jest postacią tajemniczą, 
milczącą. Ewangelie niewiele piszą  
o tej postaci, nie zanotowały ani jedne-
go słowa wypowiedzianego przez 
ziemskiego Opiekuna Jezusa Chrystu-
sa. „Mąż Jej, Józef, który był człowie-
kiem sprawiedliwym i nie chciał nara-
zić Jej na zniesławienie, zamierzał od-
dalić ją potajemnie” (Mt 1, 19). Jak 
widzimy Ewangelista nazywa Józefa 
sprawiedliwym, nie nazywa Go starym 
jak często wyobrażamy sobie tego świętego. To Bóg poprzez anioła 
skierował do Niego słowa „Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć 
do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, 
co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On 
bowiem zbawi swój lud od jego grzechów” (Mt 1 20,21). Teraz 
zmienia się życie cieśli z Nazaretu, zostaje Opiekunem Rodziny  
a jego życie staje się jeszcze trudniejsze. Wędruje z brzemienną Ma-
ryją do Betlejem i w stajence rodzi się Pierworodny. Nadaje Dziecku 
imię i przedstawia Go w świątyni. Z pokorą wykonuje Boże polece-
nie „Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu”  
(Mt 2,13). Ucieka przed Herodem, ratuje życie Jezusowi. Jest obroń-
cą  życia,  które  jest  darem od  Boga. Jest   Ciąg dalszy na stronie 2  

                Pokarm na (życia)          
 

„Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, 
żeby ci, którzy nie widzą, przejrzeli” /J 9,39/  

 

Pan Jezus wszystkim chce przywrócić wzrok, tak abyśmy zoba-
czyli kim jesteśmy i jak bardzo jesteśmy ważni dla Niego. Jezus 
chce, abyśmy zobaczyli też nasze błędy, grzechy, które są efektem 
naszej ślepoty, której się często wypieramy. Jeżeli pozwolimy, aby 
Jezus przywrócił nam wzrok to znaczy uwierzymy w Ewangelię, 
wówczas błędów w naszym życiu będzie mniej.  
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INTENCJE MSZALNE  
20.03 – 26.03  

 

Poniedziałek (20.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od rodz. Słup-
ków  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Alicji i Jana Trzy-
na  
Wtorek (21.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od Reginy Cie-
piela z rodz.  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Alicji i Jana Trzy-
na 
Środa (22.03)  
1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Roman-1 rocz. śm.  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od rodz. Horodeckich  
Czwartek (23.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Bronisław Buż– 1 rocz. śm.  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od sąsiadów z I klat-
ki z ul. Kosynierów  
Piątek (24.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od Zofii Turek  
Poza parafią: 

†Marek Śnieżek- od kuzyna Zbyszka z 
rodz.  
Sobota (25.03)  
godz. 7.00 

†Irena Furman (greg.) 
godz. 18.00 

†Wiktoria Domino- od przyjaciółki 
rodziny Bogusi  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od kuzynki Stasi i 
Haliny 
Niedziela (26.03)  

godz. 7. 00 

†Irena Furman (greg.) 
godz. 9.00 

†Tadeusz, Władysław  
Poza parafią: 

†Marek Śnieżek- od firmy ZETO Rze-
szów 
godz. 10.30  

†Edward Głodowski- 21 rocz. śm. 
godz. 12.00  

W intencji Parafian 
godz. 16.00 

†Wojciech- 5 rocz. śm. 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA  

OBLUBIEŃCA NMP. Ciąg dalszy…  
wzorem dla ojców i naszych rodzin. 
Ewangelia wspomina jeszcze o piel-
grzymce Rodziców z dwunastolet-
nim Jezusem do Jerozolimy. Patrząc 
na te wydarzenia, widzimy św. Józe-
fa jako opiekuna Jezusa i Maryi. Ta 
opieka przechodzi dalej na Kościół. 
Jak przekazuje tradycja ostatnie 
ziemskie chwile spędził z Maryją  
i Jezusem a oni urządzili Mu piękny 
pogrzeb. Józef, mąż sprawiedliwy  
w oczach ludzi, ufający Bogu; (…) „ 
Uczynił tak, jak mu polecił anioł 
Pański…” (Mt 1, 24) uczy nas odda-
nia wobec rodziny, obrony życia, 
uczciwej pracy i wiary w Boże pla-
ny. Ten „milczący święty” daje nam 
przykład jak przezwyciężać swoje 
wątpliwości i wsłuchać się w głos 
Boga. Uczy nas modlitwy, zaufania, 
miłości do Boga, miłości do rodziny, 
do życia i do ludzi. Św. Józef jest 
patronem Kościoła powszechnego, 
zakonów, wielu krajów, miast, ludzi 
pracy, robotników, cieśli stolarzy, 
narzeczonych, uciekinierów i bez-
domnych, jest patronem dobrej 
śmierci. W Kaliszu znajduje się naj-

bardziej znane sanktuarium w Pol-
sce poświęcone św. Józefowi.  
W jego podziemiach znajduje się 
kaplica 
„Męczeństwa  
i Wdzięczno-
ści” ufundo-
wana przez 
cudownie oca-
lonych księży 
z niemieckie-
go obozu  
w Dachau. 
Natomiast na 
tablicy 
umieszczono 
nazwiska blisko 1800 zamęczonych 
kapłanów i kleryków. Wielką czcią 
do św. Józefa wyróżniała się św. 
Teresa z Avilla. Na ekrany kin 
wszedł wartościowy film pt. Opie-
kun opowiadający o tym jak we 
współczesne historie ludzi wkroczył 
św. Józef. Módlmy się do św. Józe-
fa, polecając nas samych, nasze ro-
dziny, kapłanów i Kościół po-
wszechny.  

K. i A. Tobiaszowie 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA  
Uroczystość Zwiastowania Pańskie-
go łączy się w Polsce z obchodem 
Dnia Świętości Życia. Jan Paweł II 
w obronie życia poczętego pisze  
w encyklice Evangelium vitae z 25 
marca 1995 r: "Życie ludzkie jest 
święte i nienaruszalne w każdej 
chwili swego istnienia, także w fazie 
początkowej, która poprzedza naro-
dziny. Człowiek już w łonie matki 
należy do Boga, bo Ten, który 
wszystko przenika i zna, tworzy go  
i kształtuje swoimi rękoma, widzi 
go, gdy jest jeszcze małym, bez-
kształtnym embrionem i potrafi w 
nim dostrzec dorosłego człowieka, 
którym stanie się on w przyszłości  
i którego dni są już policzone, a po-
wołanie już zapisane w księdze ży-
wota" (EV 61). 25 marca, w uroczy-
stość Zwiastowania Pańskiego, pod-
czas Mszy św. będziemy modlić się 
o poszanowanie życia od poczęcia 
do naturalnej śmierci. Będziemy też 
podejmować lub odnawiać Duchową 
Adopcję Dziecka Poczętego, któ-
ra jest modlitwą w intencji dziecka 
zagrożonego zabiciem w łonie mat-
ki. Trwa dziewięć miesięcy i polega 
na codziennym odmawianiu jednej 

tajemnicy różańca świętego oraz 
krótkiej modlitwy w intencji dziecka 
i jego rodziców.  

Modlitwa: Panie Jezu za wstawien-
nictwem Twojej Matki Maryi, która 
urodziła Cię z miłością oraz za 
wstawiennictwem świętego Józe-
fa, “Człowieka Zawierzenia”, który 
opiekował się Tobą, proszę Cię  
w intencji tego nienarodzonego 
dziecka które znajduje się w niebez-
pieczeństwie zagłady i które ducho-
wo adoptowałem. Proszę, daj rodzi-
com tego dziecka miłość i odwa-
gę, aby zachowali je przy ży-
ciu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. 
Amen. 

D. Frańczak   


